

Policy for aktsomhetsvurderinger

Åpenhetsloven





Aktsomhetsvurderinger i Ringerikskraft

Godkjent av styret: 15.6.2023

Sist revidert: 7.6.2023

Ny revisjon: Ved behov



Innhold

1. Våre prinsipper
2. Gjennomføring
3. Trinn 1: Forankre ansvarlighet i retningslinjer og styringssystem
4. Trinn 2: Kartlegg og vurder negativ påvirkning/skade
5. Trinn 3: Stans, forebygg eller reduser negativ påvirkning/skade
6. Trinn 4: Overvåk gjennomføring av resultater
7. Trinn 5: Kommuniser hvordan påvirkningen er håndtert
8. Trinn 6: Sørg for, eller samarbeid om, gjenoppretting og erstatning der det er nødvendig

Vedlegg:

1. Ringerikskraft-konsernets krav til leverandører



Våre prinsipper

Ringerikskraft gjør sine aktsomhetsvurderinger i tråd med «OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv».

Hensikten med aktsomhetsvurderingene er å hjelpe selskapet til å drive sin virksomhet slik at man fremmer menneskerettigheter og sikrer anstendige arbeidsforhold. Fra FN og OECD er det tydelige forventninger til at næringslivet skal ta ansvar for at ikke våre aktiviteter skal påvirke negativt, og Åpenhetsloven stiller krav til både gjennomføring og rapportering.

I dette dokumentet beskriver vi hvordan vi gjennomfører aktsomhetsvurderinger. Både i egen virksomhet og våre verdikjeder.

Gjennom aktsomhetsvurderingene skaffer Ringerikskraft seg en oversikt over hvilke aktiviteter som medfører risiko, og kan dermed prioritere og igangsette tiltak som er hensiktsmessige og forholdsmessige. Vi prioriterer der vi ser vesentlig risiko for brudd på menneskerettigheter og ansvarlig næringsliv.

Aktsomhetsvurderingene er ment å være forebyggende og risikobasert, og Ringerikskraft skal sikre at alle selskapene i konsernet tar de aktivt i bruk.





Gjennomføring

OECD har en modell for gjennomføring av aktsomhetsvurderinger som vi benytter i vårt arbeid.

Modellen illustrerer 6 ulike trinn i aktsomhetsvurderingene.

I dette dokumentet beskriver vi hvordan de ulike trinnene er en del av våre prosesser.

Kommuniser
hvordan påvirkningen
er håndtert

5

Kartlegg og vurder
negativ påvirkning/skade
ut fra egen virksomhet,
leverandørkjede og
forretningsforbindelser

2



1
Forankre ansvarlighet
i retningslinjer og
styringssystemer



6

Sørg for, eller
samarbeid om,
gjenoppretting og
erstatning der det er
påkrevd

3

4
Overvåk
gjennomføring
og resultater

Stans, forebygg eller
reduser negativ
påvirkning/skade

OECDs modell for aktsomhetsvurderinger

Trinn 1

Forankre ansvarlighet i retningslinjer og styringssystem

Ringerikskrafts bærekraftsarbeid og aktsomhetsvurderinger er **vedtatt av styret, og konsernledelsen er ansvarlig for oppfølging**. Arbeidet skal være en integrert del av i våre arbeidsprosesser, og en del av policyer, retningslinjer og systemer.

Konsernledelsen eier aktsomhetsvurderingene, disse er en del av en **løpende prosess og gjennomføres årlig**. Vurderingene er tilgjengelige for de ansatte gjennom intranettet, og ledere er ansvarlige for opplæring av ansatte og implementering av aktuelle tiltak.

Våre retningslinjer og planer for aktsomhetsvurderinger gjelder alle konsernselskap, og vi kommuniserer **krav til leverandører** via leverandørdialog, fra nettsidene våre og de er et krav i alle innkjøpsprosesser.

De ulike selskapene i konsernet er ansvarlige for gjennomføring av sine vurderinger av leverandørene, vurdere risiko, og å utarbeide tiltak.

Ved oppdateringer av leverandørkravene våre, vil leverandører på allerede inngåtte rammeavtaler bli bedt om å bekrefte at de møter de nye kravene.

Som leverandør regner vi alle selskaper som fakturerer Ringerikskraft eller datterselskaper for varer, tjenester eller innleie av utstyr.

Vår policy for aktsomhetsvurderinger (dette dokumentet) vil **publiseres offentlig** på nettsidene våre.



Trinn 1:

Forankre ansvarlighet i retningslinjer og styringssystem

Nr.	Hva	Hvordan og hvem	Når
1.1	<p>Bærekraftsarbeid og aktsomhetsvurderinger er innarbeidet fra øverste ledelse i konsernet, og en del av våre styrende dokumenter og arbeidsprosesser. Bærekraftsarbeidet er dynamisk, og vi vurderer og rapporterer løpende.</p> <p>Vi skal kartlegge våre vesentlige risikoer, og lage handlingsplaner for håndtering av disse.</p> <p>Våre retningslinjer for ansvarlighet skal være lett tilgjengelig for ansatte og det skal ligge offentlig.</p>	<p>Konsernledelsen har overordnet ansvar for de styrende dokumentene, og sikrer at disse oppdateres ved behov.</p> <p>Konserndirektør for mennesker og teknologi er ansvarlig for handlingsplan og funn, og hvem som har ansvar for hva som skal oppdateres.</p> <p>Konsernleder kommunikasjon er ansvarlig for at relevant informasjon er tilgjengelig for ansatte på intranett og ligger offentlig for på nettsidene.</p>	Årlig
1.2	<p>Vi har definert ansvar for aktsomhetsvurderinger i hele konsernet, og sikrer at det er eierskap og god kjennskap hos de som tar beslutninger. Vi har rutiner for avvikshåndtering som sikrer at vi kan følge opp forbedringstiltak.</p> <p>Det skal rapporteres tilbake til styret og konsernledelsen om aktsomhetsvurderinger, funn og risiko, samt tiltak som er iverksatt.</p>	<p>Konserndirektør for mennesker og teknologi har ansvaret for å sikre ansvarsfordeling, og å gjennomføre rapporteringen til konsernledelse og styret.</p>	Årlig
1.3	<p>Vi skal ha tydelige forventninger og retningslinjer rundt ansvarlig næringsliv som er godt innarbeidet og kjent hos ansatte og leverandører. Vi skal tilrettelegge for at dette er en effektiv og naturlig del av arbeidsprosessene.</p>	<p>Konsernledelsen er ansvarlige for god implementering i virksomhetene, og at det er tilgjengelige ressurser til godt aktsomhetsarbeid.</p> <p>Konserndirektør for mennesker og teknologi sikrer at forventninger og retningslinjer er enkelt tilgjengelig og tydelig kommunisert.</p>	Kontinuerlig



Trinn 2

Kartlegg og vurder negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjede og forretningsforbindelser

Ringerikskraft skal kartlegge risikoen for de ulike virksomhetsområdene, **innen klima og miljø, sosiale forhold (inkludert HMS) og anstendig og etisk forretningsstyring.**

Denne kartleggingen gjør vi for å identifisere risiko for negativ påvirkning i egen virksomhet og i leverandørkjeden. Ut fra et overordnet bilde fra kartleggingen vil vi prioritere der vi ser vesentlig risiko for brudd, og disse vil vurderes nærmere. Vi vurderer blant annet våre og leverandørens eget aktsomhetsarbeid, etterlevelse av våre leverandørkrav, produksjonsland og produsent. Vi ser også på leverandørens egne sertifiseringsordninger.

Vi oppretter dialog og lager handlingsplaner der vi ser betydelig risiko for brudd på menneskerettigheter eller arbeidsforhold. Vi starter arbeidet der vi ser at den negative påvirkningen vil være størst, men jobber med kontinuerlig forbedring mot alle leverandørkjeder.



Trinn 2:

Kartlegge og vurdere negativ påvirkning

Nr.	Hva	Hvordan og hvem	Når
2.1	<p>Vi har oversikt over leverandører i alle virksomhetsområder, og har gjennomført en overordnet risikovurdering basert på tilgjengelig informasjon.</p> <p>Basert på kartleggingen iverksettes det handlingsplaner og tiltak på vesentlige risikoområder.</p> <p>Det er opprettet rutiner for regelmessig oppdatering av leverandørlisten og analyser. Og de ansatte skal gjøre analyser før nye innkjøp.</p>	<p>Konsernledelsen har overordnet ansvar for de styrende dokumentene, og sikrer at disse oppdateres ved behov.</p> <p>Konserndirektør for mennesker og teknologi er ansvarlig for handlingsplan og funn, og hvem som har ansvar for hva som skal oppdateres.</p> <p>Virksomhetene er ansvarlig for å gjennomføre aktsomhetsvurderinger, holde listene oppdatert og følge rutiner ved nye innkjøp.</p>	<p>Årlig</p> <p>Kontinuerlig</p>
2.2	<p>Vi kartlegger egen virksomhet og leverandørkjeder, og prioriterer tiltak vi vurderer med vesentlig negativ påvirkning.</p> <p>Grundigere undersøkelser blir iverksatt på de prioriterte områdene, og handlingsplaner definerer videre tiltak.</p>	<p>Konsernledelsen er ansvarlige for at relevante avdelinger og ansatte involveres til å gjøre gode risikovurderinger.</p> <p>Virksomhetene gjennomfører risikovurderinger og kommer med anbefalte prioriteringslister.</p>	<p>Ved gjennomgang</p>
2.3	<p>Vi søker råd og informasjon eksternt og fra andre relevante bedrifter for å kvalitetssikre våre vurderinger, og vurdere passende tiltak.</p> <p>Ved uenigheter med partene involverer vi legitime ordninger som skal bidra til å løse uoverensstemmelser.</p>	<p>Konsernledelsen og virksomhetene er ansvarlige for å følge opp prosessene som følger av risikovurderingene.</p> <p>Konserndirektør for mennesker og teknologi sørger for oppdaterte krav til leverandører som er lett tilgjengelig for ansatte og leverandører.</p>	<p>Ved behov</p>
2.4	<p>Vi gjør prioriteringer ut fra alvorlighetsgrad og sannsynlighet. Når det mest vesentlige er håndtert fortsetter det kontinuerlige arbeidet med å håndtere og redusere mindre vesentlige påvirkninger.</p> <p>Oppfølgingstiltak for påvirkningsarbeid må lages.</p>	<p>Konsernledelsen er ansvarlig for rutine for aktsomhetsvurderinger, og å følge opp kontinuerlig forbedring.</p>	<p>Årlig</p>



Trinn 3

Stans, forebygg eller reduser negativ påvirkning/skade

Identifisering av risiko **følges av hensiktsmessige og forholdsmessige tiltak**, som inngår i handlingsplaner. Dette er i henhold til risikostyring i hele konsernet.

Tiltak vurderes og velges ut fra en **totalvurdering av konsekvens og sannsynlighet**, samt vår påvirkningsmulighet.

Vi skal aktivt benytte vår **innflytelse og påvirkningsmulighet** for å forebygge, redusere eller stanse negativ påvirkning på menneskerettigheter og arbeidsforhold.

Ved liten påvirkningsmulighet søker vi muligheter for å øke denne. For eksempel gjennom samarbeid eller **involvering** av andre instanser.

Våre krav til leverandører og en **ansvarlig innkjøpspraksis** er et av våre viktigste tiltak for å forebygge og redusere skade og brudd på anstendig forretningsdrift.

Våre tiltak kan være:

- Dialog med leverandør
- Fabrikkesøk og lignende
- Anmodning om ekstern revisjon eller tilsyn
- At man går sammen med andre kunder om felles kravstilling til leverandører
- Samarbeid med leverandører for å minimere skade
- Samarbeid med myndigheter
- Brudd på avtaler med leverandører som ikke etterlever sine forpliktelser



Trinn 3:

Stans, forebygg eller reduser negativ påvirkning/skade

Nr.	Hva	Hvordan og hvem	Når
3.1	<p>Prioriterte risikoer etter kartleggingsarbeidet skal følges opp gjennom handlingsplaner med tidsfrister og definert ansvar.</p> <p>Handlingsplanene skal inneholde beskrivelse av hva vi gjør for å stanse, forebygge eller redusere, og hvordan vi kan benytte vår påvirkningskraft.</p> <p>Oppfølging blir gjort gjennom konsernets løpende risikoarbeid.</p>	<p>Konsernledelsen har overordnet ansvar for oppfølging av konsernets risikoarbeid, samt at det er tilgjengelig verktøy for risikokartlegging.</p> <p>Virksomhetene er ansvarlig for å gjennomføre risikokartlegging med handlingsplaner, og å gjennomføre tiltak.</p>	Oppfølgingsrutine i handlingsplan
3.2	<p>Våre innkjøpsprosedyrer med krav til leverandører skal forebygge og redusere sannsynlighet for negativ påvirkning. Rutinene gjennomgås årlig av dedikert ansvarlig, og det blir gjort sammen med aktsomhetsvurderinger av leverandører.</p> <p>Ved funn av negative konsekvenser benyttes handlingsplaner med konkrete tiltak.</p>	<p>Konsernledelsen er ansvarlige for at relevante avdelinger og ansatte involveres til å gjøre gode risikovurderinger.</p> <p>Virksomhetene gjennomfører risikovurderinger og kommer med anbefalte prioriteringslister.</p>	Ved gjennomgang



Trinn 4

Overvåk gjennomføring og resultater

I Ringerikskraft-konsernet skal vi ha gode rutiner for gjennomføring av aktsomhetsvurderinger og **kontinuerlig forbedringsarbeid**. Vi skal lære av kartleggingen og tiltakene som blir gjort, og søke og forbedre prosessene i fremtiden.

Vi gjennomfører årlige aktsomhetsvurderinger inkludert påvirkning av våre leverandører, og har **intern revisjon** av arbeidet og de tiltakene vi gjennomfører.

Ved alvorlig risiko og brudd vurderes støtte fra ekstern revisjon ved hvert enkelt tilfelle.



Trinn 4:

Overvåk gjennomføring og resultater

Nr.	Hva	Hvordan og hvem	Når
4.1	<p>Vi vurderer, følger opp og vurderer våre leverandører gjennom policy for innkjøp og årlig gjennomføring av aktsomhetsvurderinger.</p> <p>Når det er relevant involveres tredjepart.</p> <p>Det skal være tydelig ansvar, frister for gjennomføring og oppfølging av tiltak.</p> <p>Det søkes samarbeid med andre, som for eksempel bransjeforeninger, for bransjespesifikke funn med store konsekvenser.</p>	Virksomhetene	Kontinuerlig



Trinn 5

Kommuniser hvordan påvirkningen er håndtert

I Ringerikskraft-konsernet skal vi dele våre rutiner for arbeid med aktsomhetsvurderinger (dette dokumentet), og hvordan vi jobber med risiko og håndterer funn i kartleggingen.

Gjennom **årlig redegjørelse for aktsomhetsvurderinger** kommuniserer vi hvordan vi har arbeidet med for å redusere risiko, og hvilke hendelser/funn som er spesielt alvorlige. Samt hvordan vi jobber med tiltak for å håndtere utfordringene.

Vi skal prioritere å følge opp og ha direkte dialog med partene som berøres av våre tiltak. Type informasjon og hensiktsmessighet må vurderes i hvert enkelt tilfelle.



Trinn 5:

Kommuniser hvordan påvirkningen er håndtert

Nr.	Hva	Hvordan og hvem	Når
5.1	<p>Vi kommuniserer vår policy for aktsomhetsvurderinger i våre interne systemer og offentlig på nettsidene våre.</p> <p>Alvorlige risikoområder kommuniseres internt, og det blir gjort tiltak for at alle berørte ansatte er kjent med nye retningslinjer og rutiner.</p> <p>Årlig rapportering av hendelser/alvorlige risikoområder og hvordan vi arbeider med disse er en del av redegjørelse for aktsomhetsvurderinger.</p> <p>Alle har mulighet til å be om innsyn i konkrete vurderinger som er gjort ved å henvende seg til post@ringerikskraft.no</p>	<p>Konsernleder kommunikasjon er ansvarlig for å dele policy internt og eksternt.</p> <p>Konsernledelsen er ansvarlig for at vi definerer våre alvorlige risikoområder, og ansvarlig for compliance sørger for at det er tilgjengelig og synlig for alle ansatte.</p> <p>Ansvarlig for compliance sørger for å samle resultatene fra virksomhetene i en felles rapport. Konsernleder kommunikasjon sørger for at rapporten publiseres på nettsidene.</p> <p>Ansvarlig for compliance ivaretar innsynsforespørsler</p>	<p>Oppdateres ved endring.</p> <p>Årshjul for risikoppfølging</p> <p>Årlig</p> <p>Når som helst</p>



Trinn 6

Sørg for, eller samarbeid om, gjenoppretting og klageordninger der det er påkrevd

Dersom Ringerikskraft finner at vi har forårsaket eller medvirket til faktisk skade, vil vi **håndtere dette hensiktsmessig og forholdsmessig**. Dette kan innebære kompensasjon, beklagelser eller fysisk gjenoppretting av skade.

Om vi ikke selv er årsak til den negative påvirkningen, men er direkte forbundet gjennom våre forretningsforbindelser eller leverandører, skal vi bruke vår innflytelse til å forebygge eller redusere skade.

Vi skal søke å gjenopprette skade som står i forhold til skadens art og omfang. Dette gjelder både egen virksomhet, og påvirkning av ansvarlig part i vår verdikjede.



Trinn 6:

Sørg for, eller samarbeid om, gjenoppretting og klageordninger der det er påkrevd

Nr.	Hva	Hvordan og hvem	Når
6.1	<p>Handlingsplanene beskriver tiltak for gjenoppretting av skade.</p> <p>Alle tiltak skal arkiveres og være tilgjengelig for intern revisjon.</p> <p>Der vi finner det hensiktsmessig og relevant skal vi gjennom vår innflytelse påvirke vår leverandørkjede til gjenoppretting.</p>	<p>Konsernledelsen har overordnet ansvar for oppfølging av handlingsplanene.</p> <p>Virksomhetslederne er ansvarlige for gjennomføring av tiltak i tråd med handlingsplaner.</p>	Løpende ved behov
6.2	<p>Det interne avvikssystemet skal håndtere varsler og klager fra egne ansatte, og det følger et detaljert oppfølgingsløp for å sikre god behandling.</p> <p>Øvrige klager kan sendes til post@ringerikskraft.no, de tildeles saksbehandler, og følges opp til gitte frister.</p> <p>Der det er hensiktsmessig sørger vi for, eller søker samarbeid, med legitime klageordninger. Spesielt der det er uenighet om ansvar, type og omfang av gjenoppretting.</p>	<p>Ansvarlig for compliance følger opp henvendelser og klager, involverer berørte virksomheter, og følger opp frister.</p> <p>Konserndirektør for mennesker og teknologi rapporterer hendelser til KL</p>	Løpende ved behov





Ringerikskrafts krav til leverandører

I Ringerikskraft-konsernet skal vi gjennom våre etiske retningslinjer og krav til leverandører bidra til sikring av miljø, menneskerettigheter og et anstendig arbeidsliv i egen virksomhet og våre leverandørkjeder.

Våre oppdaterte krav til leverandører er tilgjengelig på [Ringerikskraft.no](https://ringerikskraft.no)

»» [Lenke til leverandørkrav](#)

Ringerikskraft er et energikonsern med virksomhetsområdene vannkraft, strømnnett og varme. Konsernet har hovedkontor og forretningsadresse på Hønefoss i Ringerike kommune.

Vi skal eie, bygge, drifte og levere tjenester innen fornybar energi, og vi skal skape fremtidens energitjenester.

